Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Город Удачный»
Городской Совет депутатов
III созыв
VI СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
13 марта 2013 года                                                                                                           № 6-1

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности
городского Совета МО «Город Удачный» на 1 полугодие 2013 года

           Заслушав и обсудив информацию ответственного секретаря городского Совета Красно О.Б.,  городской Совет депутатов решил:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности городского Совета депутатов МО «Город Удачный» на 1 полугодие 2013 года  (прилагается).
2. Депутатским комиссиям принять  утвержденный план нормотворческой деятельности городского Совета МО «Город Удачный за основу составления планов работы комиссий» на 1 полугодие 2013 года  .
3. Ответственным исполнителям, руководствуясь Регламентом городского Совета,   провести работу по выполнению Плана нормотворческой деятельности городского Совета МО «Город Удачный» на 1 полугодие 2013 года  в утвержденные сроки, при необходимости своевременно вносить предложения по его корректировке с обоснованием изменений и переноса сроков рассмотрения вопросов.
4. Направить настоящее решение в адрес городской администрации для его исполнения.
5. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Удачный».
6. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Павленко С.В.).

Заместитель председателя
городского Совета депутатов                                                                   С.В. Евсеев

УТВЕРЖДЕН
решением городского Совета депутатов
МО «Город Удачный»
от 13  марта 2013 года   № 6-1

ПЛАН
нормотворческой деятельности городского Совета депутатов на 1 полугодие 2013 года

	№ П/П
	ПРОЕКТЫ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
	СРОКИ РАССМОТРЕНИЯ
И ПРИНЯТИЯ
	ОТВЕТСТВЕННЫЕ
ЗА РАЗРАБОТКУ

	1.
	Внесение изменений в Положение «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности МО «Город Удачный»- исключить Приложение №1 Положению
	Март 2013г.
	Балкарова Ольга Николаевна , главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям

	2.
	Об определении размера, ставок и внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Город Удачный»

Март  2013г.

	Балкарова Ольга Николаевна , главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям

	3.
	О внесении изменений в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Город Удачный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	Апрель 2013г
	Балкарова Ольга Николаевна , главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям

	4.
	О внесении изменений в Положение о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)

	Апрель 2013г
	Балкарова Ольга Николаевна , главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям

	5.
	О Порядке и правилах присвоения адреса зданиям, строениям, сооружениям и владениям на территории МО «Город Удачный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
	Апрель 2013г.

	Балкарова Ольга Николаевна , главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям

	6.
	Положение о предоставлении в аренду жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Город Удачный» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
	Май 2013г.

	Балкарова Ольга Николаевна , главный специалист отдела по имущественным и земельным отношениям; Ялфимова Лариса Георгиевна,. ведущий специалист по земельным отношениям

	7.
	О внесение изменений и дополнений в Решение городского Совета МО « Город Удачный» от 28 апреля 2010 года №29-5 «Об утверждении Положения о порядке назначения , выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Удачный».

	Март  2013г.

	Кухтина Ольга Владимировна, главный специалист по работе с персоналом

	8.
	О внесении изменений в решения городского Совета МО «Город Удачный» от 23 декабря 2009 года №26-7 «Об утверждении структуры городской администрации МО «Город Удачный» и от 23 декабря 2009 года №26-8 «О Перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе в МО «Город Удачный».

	Март  2013г.

	Кухтина Ольга Владимировна, главный специалист по работе с персоналом

	9.
	«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) муниципальных услуги предоставляются организациями, участвующими  в предоставлении муниципальных услуг».

	Март  2013г.
	Петрова Виктория Григорьевна, главный специалист юрист

	10.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

	Март  2013г.
	Красно Оксана Борисовна, главный специалист ответственный секретарь Удачнинского городского Совета

	11.
	Об утверждении Положения о постоянных комиссиях городского Совета МО «Город Удачный»
	Май 2013
	Красно Оксана Борисовна, главный специалист ответственный секретарь Удачнинского городского Совета

	12.
	Об утверждении положения о муниципальном  финансовом контроле
	Май 2013
	Щеглова Виктория Александровна, главный специалист экономист

	13.
	Об утверждении Порядка организации и проведения массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Удачный»
	Май 2013
	Греб Наталья Владимировна, ведущий специалист по молодежной политике и культуре

	14.
	О внесении изменений в Решение городского Совета МО «Город Удачный» № 4-6 от 21 декабря 2012 года «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2013 год» .
	Февраль 2013 г.
	Щеглова Виктория Александровна, главный специалист экономист

Примечания:
· При изменении действующего законодательства, а также внесения изменений и дополнений в Устав МО «Город Удачный» могут вноситься дополнения (изменения) в данный План.
· Сроки разработки проектов нормативно-правовых актов являются примерными и могут быть скорректированы на очередных  сессиях городского Совета.